PSE Softstarter
Die effiziente Reihe
2  2CDC132008B0101
Der PSE Softstarter ist der weltweit erste kompakte Soft-
starter mit Drehmomentregelung und LCD-Display. Er
wurde in enger Zusammenarbeit mit Kunden ent wickelt,
damit das Produkt den wesentlichen Forderungen der
Anwender gerecht wird.

strom Ie
A
Typ Bestellnummer
Gewicht
1 Stk.
kg
230 V
Pe
kW
400 V
Pe
kW
500 V
Pe
kW
4 7,5 11 18 PSE18-600-70 1SFA897 101 R7000 2,4
5,5 11 15 25 PSE25-600-70 1SFA897 102 R7000 2,4
7,5 15 18,5 30 PSE30-600-70 1SFA897 103 R7000 2,4
9 18,5 22 37 PSE37-600-70 1SFA897 104 R7000 2,4
11 22 30 45 PSE45-600-70 1SFA897 105 R7000 2,4
15 30 37 60 PSE60-600-70 1SFA897 106 R7000 2,4
18,5 37 45 72 PSE72-600-70 1SFA897 107 R7000 2,5
22 45 55 85 PSE85-600-70 1SFA897 108 R7000 2,5
30 55 75 106 PSE105-600-70 1SFA897 109 R7000 2,5
40 75 90 143 PSE142-600-70 1SFA897 110 R7000 4,2
45 90 110 171 PSE170-600-70 1SFA897 111 R7000 4,2
59 110 132 210 PSE210-600-70 1SFA897 112 R7000 12,4
75 132 160 250 PSE250-600-70 1SFA897 113 R7000 13,9
90 160 200 300 PSE300-600-70 1SFA897 114 R7000 13,9
110 200 250 370 PSE370-600-70 1SFA897 115 R7000 13,9
SchwerAnlassen, Klasse 30, InLine
PSE18 ... PSE370
Bemessungsbetriebsspannung, Ue, 208 – 600 V AC
Bemessungswert der Steuerversorgungsspannung, Us, 100 – 250 V AC, 50/60 Hz

75 132 160 250 PSE300-600-70 1SFA897 114 R7000 13,9
90 160 200 300 PSE370-600-70 1SFA897 115 R7000 13,9
Bestellangaben
Heavy duty
PSE210 ... PSE370
1S
F
C
13
23
10
F
00
01
PSE18 ... PSE105
1S
F
C
13
23
11
F
00
02
PSE142 ... PSE170
1S
F
C
13
23
12
F
00
01
Kontakt
Deutschland:
ABB STOTZ-KONTAKT GmbH
Eppelheimer Straße 82
69123 Heidelberg, Deutschland
Telefon (06221) 7010
Telefax (06221) 7011325
Vertriebsbüros Deutschland:
Lessingstraße 79
13158 Berlin
Telefon (030) 91772148
Telefax (030) 91772101
Hildesheimer Str. 25
30169 Hannover
Telefon (05 11) 6782240
Telefax (05 11) 6782320
Eppelheimer Straße 82
69123 Heidelberg
Telefon (06221) 7011368
Telefax (06221) 7011377
LinaAmmonStraße 22
90471 Nürnberg
Telefon (0911) 8124201
Telefax (0911) 8124286
Oberhausener Straße 33
40472 Ratingen
Telefon (02102) 121144
Telefax (02102) 121725
Schweiz:
ABB Schweiz AG
Normelec
Brown Boveri Platz 3
CH5400 Baden
Tel.: +41 (0) 58 586 00 00
Fax: +41 (0) 58 586 06 01